
 
 

 

 
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “ FRANCESCO FERRARA” C.M.:TPIS02600N 

MAZARA DEL VALLO 

 

  

 

Sezioni Associate: I.T.S.E.  TPTD02601X –  I.P.S.I.A-I.P.S.S. TPRI026019 –-   

 

 

 

 

All’Albo dell’Istituto 

 Al link Amministrazione trasparente 

Alla Piattaforma Scuolanext 

Al link PNRR 

Al fascicolo del Progetto  

 “The best classroom” M4C1I3.2-2022-961-P-14268 CUP F94D22004320006 

 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE 

EUROPEA – NEXT GENERATION EU. Piano “Scuola 4.0” Di Cui Alla  Missione 4 – Istruzione E 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento Dell’offerta Dei Servizi Di Istruzione: Dagli Asili Nido Alle 

Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole Innovative, Cablaggio, Nuovi Ambienti Di 

Apprendimento E Laboratori” – Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class – Ambienti di 

apprendimento innovativi D.M. 218/2022 - Allegato 1.”Progetto  “The best classroom” M4C1I3.2-

2022-961-P-14268 CUP F94D22004320006 

Decreto per l’avvio di un Avviso interno per il conferimento a personale in servizio presso l’Istituzione 

Scolastica di n. 1 per incarico individuale supporto tecnico operativo specialistico finalizzato all’  

attività di collaudo propedeutica all’attuazione del progetto e al raggiungimento dei target e milestone. 

 

Progetto  “The best classroom” M4C1I3.2-2022-961-P-14268 CUP F94D22004320006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 





 
 

 

 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione 

e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto in data 6 febbraio 2023 con delibera 

n. 2; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot.5692 

dell’11/04/2023 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto“The best classroom” M4C1I3.2-2022-961-P-14268 

CUP F94D22004320006di avvalersi della prestazione di 1 unità di  figura professionale esperta per il 

conferimento di n. 1 incarico individuale supporto tecnico operativo specialistico, in possesso di idonei 

requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto attività di Collaudo, per tutta la durata del 

progetto. 

RITENUTO che l’Istituzionescolastica provvederà ad individuare la figura richiesta attraverso le seguenti 

procedure: ricognizione del personale interno all’Istituzione tramite Avviso pubblico conferimento 

dell’incarico tramite lettera di incarico a personale interno  

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura interna, si individui un soggettoidoneo a 

soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con il suddettosoggetto con una 

lettera di incarico: 

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura interna selettiva volta al conferimento dell’incarico di 

esperto per incarico individuale supporto tecnico operativo specialistico avente ad oggetto attività di 

Collaudo nell’ambito della Linea di Investimento M4C1I3.2Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole 

innovative, cablaggio,  nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, - Azione 1 - Next generation class 

– Ambienti di apprendimento innovativi D.M. 218/2022 - Allegato 1.”Progetto  “The best classroom” 

M4C1I3.2-2022-961-P-14268 CUP F94D22004320006 

CONSIDERATO che il soggetto che verrà individuatosaràincaricatodellosvolgimento delle attività oggetto 

del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto 

finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi 

finanziari stabiliti nel PNRR; 

RITENUTOche per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento 

Dott./ssa Caterina Licia Ingrasciotta in qualità di Dirigente Scolasticocherisulta pienamente idonea a 

ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 

stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che il/la Dott./Dott.ssa Caterina Licia Ingrasciotta ha sottoscritto la dichiarazione di 

inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 



 
 

 

VISTO lo schema di avviso allegato da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di un incarico diesperto per incarico 

individuale supporto tecnico operativo specialistico avente ad oggetto Competenze di Collaudo 

relative all’attuazione del progetto e al raggiungimento dei target e milestone del Progetto  “The 

best classroom” M4C1I3.2-2022-961-P-14268 CUP F94D22004320006 

Tipologia Incarico n. figure 

richieste 

Numero di ore Tariffa tabellare 

oraria C.C.N.L. 

supporto tecnico 

operativo 

specialistico 

finalizzato alla 

realizzazione di 

attività di Collaudo 

propedeutica 

all’attuazione del 

progetto e al 

raggiungimento dei 

target e milestone. 

1 65  

 

 per una durata pari a 65 ore Nello specifico, l’incarico da attribuire prevede l’espletamento di 

attività da svolgere con competenze tecnico operative specialisti che attinenti alla Collaudo  

 di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto;  

 di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990 di 

dare mandato alla Responsabile del Procedimento affinché: 

 svolga tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento dell’incarico 

individuale di cui sopra 

 proceda a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

           (firma digitale) 


		2023-09-26T12:39:11+0200
	NGRCRN62R41F061U




